Постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края
от 5 апреля 2017 г. N 240
"О внесении изменений в некоторые правовые акты главы администрации (губернатора) Краснодарского края"

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Указом Президента Российской Федерации от 15 июля 2015 года N 364 "О мерах по совершенствованию организации деятельности в области противодействия коррупции", Законом Краснодарского края от 19 декабря 2016 года N 3517-КЗ "О внесении изменения в Закон Краснодарского края "О системе исполнительных органов государственной власти Краснодарского края и структуре высшего исполнительного органа государственной власти Краснодарского края - администрации Краснодарского края", в связи с кадровыми изменениями, произошедшими в органах государственной власти, постановляю:

[bookmark: sub_1]1. Утвердить изменения в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 15 октября 2015 года N 972 "О Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Краснодарском крае" согласно приложению N 1 к настоящему постановлению.
[bookmark: sub_2]2. Утвердить изменения в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 11 февраля 2013 года N 123 "О комиссии администрации Краснодарского края по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Краснодарского края и урегулированию конфликта интересов" согласно приложению N 2 к настоящему постановлению.
ГАРАНТ:
Нумерация пунктов приводится в соответствии с источником
[bookmark: sub_20]2. Департаменту информационной политики Краснодарского края (Пригода) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на официальном сайте администрации Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и направление на "Официальный интернет-портал правовой информации" (www.pravo.gov.ru).
[bookmark: sub_3]3. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

	Глава администрации (губернатор)
Краснодарского края
	В.И. Кондратьев

[bookmark: sub_10001]Приложение N 1

Утверждены
постановлением
главы администрации
(губернатора) Краснодарского края
от 05.04.2017 N 240

Изменения,
вносимые в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 15 октября 2015 года N 972 "О Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Краснодарском крае"

[bookmark: sub_101]1. Приложение N 1 изложить в следующей редакции:

[bookmark: sub_1000]"Приложение N 1

Утвержден
постановлением
главы администрации
(губернатора) Краснодарского края
от 15 октября 2015 года N 972
(в редакции постановления
главы администрации
(губернатора) Краснодарского края
от 05.04.2017 N 240)

Состав
Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Краснодарском крае

	Кондратьев
Вениамин Иванович
	- глава администрации (губернатор) Краснодарского края, председатель Комиссии;

	Туровец
Максим Иванович
	- начальник управления контроля, профилактики коррупционных и иных правонарушений администрации Краснодарского края, заместитель председателя Комиссии;

	Саблина
Ирина Вячеславовна
	-начальник отдела методического обеспечения профилактики коррупции управления контроля, профилактики коррупционных и иных правонарушений администрации Краснодарского края, секретарь Комиссии.

	Члены Комиссии:

	Алексеенко
Андрей Анатольевич
	- заместитель главы администрации (губернатора) Краснодарского края;

	Алтухов
Сергей Викторович
	-заместитель главы администрации (губернатора) Краснодарского края;

	Бекетов
Владимир Андреевич
	-председатель Законодательного Собрания Краснодарского края (по согласованию);

	Бугаенко
Вадим Олегович
	- руководитель следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Краснодарскому краю (по согласованию);

	Бурлачко
Юрий Александрович
	- заместитель главы администрации (губернатора) Краснодарского края;

	Виневский
Владимир Николаевич
	- начальник Главного управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Краснодарскому краю (по согласованию);

	Галась
Игорь Петрович
	- заместитель главы администрации (губернатора) Краснодарского края;

	Гриценко
Юрии Николаевич
	- заместитель главы администрации (губернатора) Краснодарского края;

	Долгов
Александр Александрович
	- председатель Краснодарского регионального отделения Ассоциации юристов России (по согласованию);

	Долуда
Николай Александрович
	- заместитель главы администрации (губернатора) Краснодарского края;

	Голобородько
Сергей Анатольевич
	- глава муниципального образования Кореновский район, председатель Правления Совета ассоциации "Совет муниципальных образований Краснодарского края" (по согласованию);

	Ермаков
Алексей Алексеевич
	- федеральный инспектор по Краснодарскому краю аппарата полномочного представителя Президента Российской Федерации в Южном федеральном округе (по согласованию);

	Ковалева
Ирина Владимировна
	- начальник Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Краснодарскому краю (по согласованию);

	Колосов
Игорь Сергеевич
	- начальник Управления Федеральной службы безопасности Российской Федерации по Краснодарскому краю (по согласованию);

	Коробка
Андрей Николаевич
	- заместитель главы администрации (губернатора) Краснодарского края;

	Куемжиева
Светлана Александровна
	- декан юридического факультета федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования "Кубанский государственный аграрный университет имени И.Т. Трубилина" (по согласованию);

	Минькова
Анна Алексеевна
	- заместитель главы администрации (губернатора) Краснодарского края;

	Попова
Любовь Викторовна
	- секретарь Общественной палаты Краснодарского края (по согласованию);

	Резник
Владимир Иванович
	- начальник управления кадровой политики администрации Краснодарского края;

	Семенов
Алексей Николаевич
	- руководитель Управления Федеральной налоговой службы Российской Федерации по Краснодарскому краю (по согласованию);

	Сопов
Александр Семенович
	- заместитель начальника управления контроля, профилактики коррупционных и иных правонарушений администрации Краснодарского края;

	Сытина
Алла Викторовна
	- доцент кафедры теории и истории государства и права федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования "Кубанский государственный университет" (по согласованию);

	Усенко
Сергей Павлович
	- заместитель главы администрации (губернатора) Краснодарского края;

	Чадранцев
Гарий Васильевич
	- председатель Президиума антикоррупционного экспертного Совета при Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Краснодарскому краю (по согласованию);

	Черников
Станислав Геннадиевич
	- начальник управления по работе с личным составом федерального государственного казенного образовательного учреждения высшего образования "Краснодарский университет Министерства внутренних дел Российской Федерации" (по согласованию);

	Шеин
Александр Георгиевич
	- директор правового департамента администрации Краснодарского края;

	Щепановский
Евгений Анатольевич
	- управляющий делами администрации Краснодарского края;

	Яковлев
Николай Алексеевич
	- начальник управления кадров федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования "Кубанский государственный технологический университет" (по согласованию).".

[bookmark: sub_102]2. В пункте 5.9 раздела 5 "Организация деятельности Комиссии и порядок ее работы" приложения N 2 слова "управление кадровой политики и противодействия коррупции администрации Краснодарского края" заменить словами "управление контроля, профилактики коррупционных и иных правонарушений администрации Краснодарского края".

	Начальник управления контроля,
профилактики коррупционных
и иных правонарушений
администрации Краснодарского края
	М.И. Туровец

[bookmark: sub_10002]Приложение N 2

Утверждены
постановлением
главы администрации
(губернатора) Краснодарского края
от 05.04.2017 N 240

Изменения,
вносимые в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 11 февраля 2013 года N 123 "О комиссии администрации Краснодарского края по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Краснодарского края и урегулированию конфликта интересов"

[bookmark: sub_201]1. Пункт 5 изложить в следующей редакции:
[bookmark: sub_5]"5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника управления контроля, профилактики коррупционных и иных правонарушений администрации Краснодарского края М.И. Туровца.".
[bookmark: sub_202]2. Приложение N 1 изложить в следующей редакции:
[bookmark: sub_10000]"Приложение N 1

Утвержден
постановлением
главы администрации
(губернатора) Краснодарского края
от 11 февраля 2013 года N 123
(в редакции постановления
главы администрации
(губернатора) Краснодарского края
от 05.04.2017 N 240)

Состав
комиссии администрации Краснодарского края по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Краснодарского края и урегулированию конфликта интересов

	Туровец
Максим Иванович
	- начальник управления контроля, профилактики коррупционных и иных правонарушений администрации Краснодарского края, председатель комиссии;

	Резник
Владимир Иванович
	-начальник управления кадровой политики администрации Краснодарского края, заместитель председателя комиссии;

	Сопов
Александр Семенович
	- заместитель начальника управления контроля, профилактики коррупционных и иных правонарушений администрации Краснодарского края, заместитель председателя комиссии;

	Зорин
Евгений Александрович
	- начальник отдела профилактики коррупционных и иных правонарушений управления контроля, профилактики коррупционных и иных правонарушений администрации Краснодарского края, секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Кудряков
Владимир Георгиевич
	- декан факультета управления федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования "Кубанский государственный аграрный университет" (по согласованию);

	Пеницын
Юрий Андреевич
	- доцент кафедры политологии и политического управления федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования "Кубанский государственный университет" (по согласованию);

	Шеин
Александр Георгиевич
	- директор правового департамента администрации Краснодарского края;

	Щепановский
Евгений Анатольевич
	- управляющий делами администрации Краснодарского края.".

[bookmark: sub_203]3. В приложении N 2:
[bookmark: sub_2031]1) по тексту слова "управление кадровой политики и противодействия коррупции администрации Краснодарского края" в соответствующих падежах заменить словами "управление контроля, профилактики коррупционных и иных правонарушений администрации Краснодарского края" в соответствующих падежах;
[bookmark: sub_2032]2) в пунктах 4.1 и 5 слово "который" заменить словом "которое".
[bookmark: sub_204]4. В пункте 3 приложения N 3 слова "управление кадровой политики и противодействия коррупции администрации Краснодарского края" заменить словами "управление контроля, профилактики коррупционных и иных правонарушений администрации Краснодарского края".

	Начальник управления контроля,
профилактики коррупционных
и иных правонарушений
администрации Краснодарского края
	М.И. Туровец